lação de Sistema de Geração de Energia Solar Fotovoltaica, conectada à rede, do tipo On-grid, sobre telhado, existente e sobre 
coberturas de estacionamento (carport). Objeto do aditivo: alterar o prazo previsto na cláusula segunda, item 2.5.2 do contrato 
original que passa de 30 (trinta) para 104 (cento e quatro) dias e prorrogar o prazo de vigência contido na cláusula oitava do 
contrato original em mais 180 (cento e oitenta) dias, totalizando 540 (quinhentos e quarenta) dias. Dotação orçamentária: Uni-
dade Orçamentária/Gestora 40.601/0002 â€" Ação (P/NOE) 7508 - Região 7100 - Destinação de Recursos (Fonte) 1.500.0.100

[...]

Ministério Público do Estado da Bahia, como locatário, e Espólio de Gildazio Moreno Soares, como locador. 
Objeto: Locação de imóvel urbano para fins não residenciais, destinado ao funcionamento da Promotoria de Justiça Regi-

onal de Brumado. 
Valor mensal (aluguel): R$ 3.500 (três mil e quinhentos reais). 
Valor global estimado (cinco anos): R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais). 
Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 - Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Destinação de 
Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.36. 
Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.